CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES /MG

EDITAL 01/2023

Processo de Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar do Município de São João

das Missões/MG.

4ª RETIFICAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São João das

Missões /MG, por meio de seu Presidente, o senhor Ismael Nascimento Carvalho, torna público

a seguinte retificação:

1. Altera-se o item 1 do edital: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Onde se lê:
 1.2.2 – Conforme a Resolução CMDCA 01/2023, os membros da

Comissão Especial encarregada da condução do processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar de São João das Missoões /MG são os seguintes:

a) Ana Paula Bezerra

b) Zulmira Lopo Xavier dos Santos

c) Ismael Nascimento Carvalho

d)   Silvina Rocha Lacerda

   Leia-se:

 1.2.2 – Conforme a Resolução CMDCA 03/2023, os membros da

Comissão Especial encarregada da condução do processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar de São João das Missoões /MG são os seguintes:

d) Flávia Raiane Pereira da Silva

e) Zulmira Lopo Xavier dos Santos

f) Ismael Nascimento Carvalho

d)   Silvina Rocha Lacerda

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

São João das Missões/MG, 12 de junho de 2023

Ismael Nascimento Carvalho

Presidente do CMDCA de São João das Missões-MG